
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  226 DEL 02/03/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento al dott. Carmelo Pirri dell’incarico libero-professionale per il 
supporto all’attività clinica, assistenziale e di ricerca nei pazienti affetti da 
malattia infiammatoria articolare cronica quali ad esempio le spondiloartriti 
presso la SOC Clinica di Reumatologia. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  226 del 02/03/2023 
 

Atto n. 226 del 02/03/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Conferimento al dott. Carmelo Pirri dell’incarico libero-professionale 
per il supporto all’attività clinica, assistenziale e di ricerca nei pazienti affetti da 
malattia infiammatoria articolare cronica quali ad esempio le spondiloartriti 
presso la SOC Clinica di Reumatologia. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 233 del 10.02.2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione preliminare”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1473 del 30.12.2022, avente ad 

oggetto “Esercizio 2023: gestione provvisoria”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

AVUTA LETTURA della nota del 17.01.2023, acquisita agli atti, con la 

quale il Direttore della SOC Clinica di Reumatologia chiede l’attivazione di n. 

2 contratti libero-professionali, della durata di n. 6 (sei) mesi, con un/a 

laureato/a in Medicina e Chirurgia, con specializzazione in medicina fisica e 

riabilitativa e con un/a laureato/a in fisioterapia, per il supporto all’attività 

clinica, assistenziale e di ricerca nei pazienti affetti da malattia 

infiammatoria articolare cronica quali ad esempio le spondiloartriti; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  226 del 02/03/2023 
 

Atto n. 226 del 02/03/2023  Pag. 3 di 5  

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 109 del 

02.02.2023 sono stati approvati gli avvisi di selezione, per titoli ed 

eventuale colloquio, per il conferimento degli incarichi suddetti; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso prot. n. 17373 del 03.02.2023 allegato al succitato decreto sono 

scaduti in data 20.02.2023; 

 

ACCERTATO che, entro i termini, ha presentato domanda n. 1 (uno) 

candidato: 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI NASCITA 

1 PIRRI CARMELO 05.08.1987 BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

 

POSTO che, con verbale del 01.03.2023, il gruppo di lavoro, considerate 

l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisite dal 

candidato, ha ritenuto il dott. Carmelo Pirri, medico fisiatra, la persona 

idonea ai fini dell’assegnazione dell’incarico libero professionale in parola; 

 

ACCERTATO che per il suddetto incarico libero professionale è previsto un 

compenso orario lordo di € 60,00 (sessanta/00), omnicomprensivo di ogni 

onere riflesso e di legge, a fronte di un impegno medio settimanale di n. 2,5 

ore; 

 

CONSIDERATO che il costo dell’incarico graverà sui fondi di 

sperimentazione della SOC Clinica di Reumatologia, di cui si è accertata la 

disponibilità finanziaria (doc. spesa nr. S/20/37411); 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  226 del 02/03/2023 
 

Atto n. 226 del 02/03/2023  Pag. 4 di 5  

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di  

 

1) assegnare al dott. Carmelo Pirri, medico fisiatra, nato il 05.08.1987 a 

Barcellona Pozzo di Gotto (ME), l’incarico libero-professionale, della 

durata di n. 6 (sei) mesi, per il supporto all’attività clinica, 

assistenziale e di ricerca nei pazienti affetti da malattia infiammatoria 

articolare cronica quali ad esempio le spondiloartriti presso la SOC 

Clinica di Reumatologia; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento del suddetto incarico è previsto un 

compenso orario lordo di € 60,00 (sessanta/00), omnicomprensivo di 

ogni onere riflesso e di legge, per il professionista medico a fronte di 

un impegno medio settimanale di n. 2,5 ore; 

 

3) stabilire altresì che il costo dell’incarico graverà sui fondi di 

sperimentazione della SOC Clinica di Reumatologia, di cui si è 

accertata la disponibilità finanziaria (doc. spesa nr. S/20/37411). 

 

 

 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  226 del 02/03/2023 
 

Atto n. 226 del 02/03/2023  Pag. 5 di 5  

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Affari Generali  
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 226 del 02/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:21:21
IMPRONTA: 3C2A7BD19862BC31752DED3BD0B504EB85E421901A0E65C7521DDAD0E96D8DE0
          85E421901A0E65C7521DDAD0E96D8DE0FA79D6050F056827F0BBD5936C129166
          FA79D6050F056827F0BBD5936C129166928E5DB604968F9932B2CBC20C02C875
          928E5DB604968F9932B2CBC20C02C875361AA4D7DF5F92C1C8C6E6226F6EC5C3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:27:29
IMPRONTA: 4E2FD27C783F9B1A8B052BBEBD696E836118B9B16A37131572FD243BADE304B5
          6118B9B16A37131572FD243BADE304B5387B38028E61E30E50AEA0D9E5B06770
          387B38028E61E30E50AEA0D9E5B06770B3C30EA851271B428372A7855ED3B35C
          B3C30EA851271B428372A7855ED3B35C2F0BA775D930A3E95E20D971C5679194

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:43:20
IMPRONTA: 350B2A79F5360519303268B8E61A689E2A02610A1E0BFACFC43ED38405FE3CDA
          2A02610A1E0BFACFC43ED38405FE3CDAD857CF724DEFF0C24F6BAF2A63D9DC67
          D857CF724DEFF0C24F6BAF2A63D9DC670AE35C6D7213C5C8069C7CC764D65DE9
          0AE35C6D7213C5C8069C7CC764D65DE90D61240EA1A8BC8BA0FFA3FAF5A40ECE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:53:41
IMPRONTA: 144DAD751E4DDA293C6EF0CEF24AC876B93DE5B0FD6529BC780929BFEBBC2C58
          B93DE5B0FD6529BC780929BFEBBC2C5893BD4ADE606AAD164FE40A1258CEF39F
          93BD4ADE606AAD164FE40A1258CEF39FD9F2D2842C4999A1FD46445030F7F10A
          D9F2D2842C4999A1FD46445030F7F10A31D9AFF044B2EB5DCBEBA7DD9CA3E8CC




